行票据、中小企业私募债、可

转换债券、可交换债券、地方

政府债、项目收益债、短期融

资券、中期票据、非公开定向

非

保

本

浮

动

收

4.20% 68.93 68.93

已

收

回

 是 是

北京华录百纳影视股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

益

型

债务融资工具等）、债券逆回

购、股票质押式回购、短期理

财债券型基金、资产支持证券、

银行定期存款、银行协议存款、

同业存单，分级基金优先级份

额、保证收益及保本浮动收益

商业银行理财计划等固定收益

类金融产品；现金及现金等价

物，包括银行活期存款、货币

市场基金等现金类金融产品，

以及其他金融监管部门批准或

备案发行的金融产品和政策允

许的其它投资品种。

益

合计 326,810 -- -- -- -- -- -- 2,397.53 2,384.72 -- 0 -- -- --

注：以上列示单项金额重大（超过 10,000 万元）及不保本的委托理财情况。报告期内全部委托理财（含募集资金现金管理）

的合计金额 508,410.00 万元，合计损益金额 3,712.01 万元，均已收回。

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司积极履行企业应尽的义务与责任，严格遵守国家法律法规及相关政策的规定，依法经营，积极纳税；不断健全与完善公

司治理，加强内部运营管理，以实现企业生存发展及壮大，努力回报股东、回报社会、回报员工。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

不适用

北京华录百纳影视股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

（2）年度精准扶贫概要

不适用

（3）精准扶贫成效

不适用

（4）后续精准扶贫计划

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

无。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京华录百纳影视股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 121,493,237 14.86% 101,522,842   -66,490,505 35,032,337 156,525,574 17.03%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 121,493,237 14.86% 101,522,842   -66,490,505 35,032,337 156,525,574 17.03%

  其中：境内法人持股 12,115,504 1.48% 101,522,842   6,600,000 108,122,842 120,238,346 13.08%

   境内自然人持股 109,377,733 13.38%   -73,090,505 -73,090,505 36,287,228 3.95%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 695,967,939 85.14% 12,500   66,490,505 66,503,005 762,470,944 82.97%

 1、人民币普通股 695,967,939 85.14% 12,500   66,490,505 66,503,005 762,470,944 82.97%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 817,461,176 100.00% 101,535,342   0 101,535,342 918,996,518 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年，胡刚持有的高管锁定股解锁6,701,849股。

2、2020年，刘德宏持有的高管锁定股全部解锁，共49,576,000股。

3、2020年6月22日公司召开第四届董事会第八次会议审议通过了《关于公司2019年股票期权激励计划第一个行权期行权条件

成就的议案》，2019年股权激励计划股票期权授予完成后第一个行权期行权条件已经成就，2020年9月1名激励对象行权12,500

股，本次变动后，公司总股本增加12,500股，无限售条件股份增加12,500股。

4、2020年6月22日公司召开第四届董事会第八次会议审议通过了《关于公司2019年限制性股票激励计划授予完成后第一个解

除限售期解除限售条件成就的议案》，同意公司按照相关规定为符合解除限售条件的3名激励对象持有的限制性股票办理第

一个解除限售期解除限售股份上市流通事宜，本次变动后，公司无限售条件股份增加1,250,000股。

5、2020年9月30日，股东李慧珍申请解除限售股份8,962,656股，本次变动后，公司无限售条件股份增加8,962,656股。

6、2020年11月，盈峰集团在淘宝网司法拍卖（变卖）网络平台通过司法竞买受让胡刚被拍卖的6,600,000股首发后限售股，

北京华录百纳影视股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

11月20日办理完股份登记手续，本次变动后，盈峰集团有限售条件股份增加6,600,000股，胡刚有限售条件股份减少6,600,000

股。

7、2020年公司向特定对象盈峰集团发行股票101,522,842股人民币普通股，新增股票于2020年12月31日上市，本次变动后，

公司总股本增加101,522,842股，有限售条件股份增加101,522,842股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年11月9日，中国证券监督管理委员会出具《关于同意北京华录百纳影视股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可[2020]2948号），同意公司向特定对象盈峰集团发行股票101,522,842股人民币普通股（A股）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司向特定对象盈峰集团发行股票101,522,842股人民币普通股，2020年12月24日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司完成新增股票登记，新增股份于2020年12月31日上市。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

对最近一期财务指标的影响：本次股本变动前，按原股本计算的每股收益为0.1380元， 稀释每股收益为0.1378元，归属于公

司普通股股东的每股净资产为4.4090元； 股本变动后，按新股本计算的每股收益为0.1380元，稀释每股收益为0.1378元，归

属于公司普通股股东的每股净资产为3.9219元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东

名称

期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

盈峰

控股

集团

有限

公司

0 108,122,842 0 108,122,842

认购的 2020 年向特定对象

发行的股票 36 个月内不得

转让；通过司法竞买受让

部分股份，过户后股份性

质仍为首发后限售股。

认购的 2020 年向特定对象发行的股票拟

2023 年 12 月 31 日解除限售。

刘德

宏
49,576,000 0 49,576,000 0

高管锁定股，在其就任时

确定的任期内和任期届满

后六个月内，每年转让的

股份不得超过其所持有本

公司股份总数的百分之二

报告期内已全部解除锁定。

北京华录百纳影视股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

十五。

胡刚 29,817,531 0 13,301,849 16,515,682

首发后限售股；高管锁定

股，在其就任时确定的任

期内和任期届满后六个月

内，每年转让的股份不得

超过其所持有本公司股份

总数的百分之二十五。

首发后限售股，下一期解除限售 2018 年

年度报告出具之日起；高管锁定股报告

期内已全部解除锁定。

李慧

珍
12,742,694 0 8,962,656 3,780,038 首发后限售股。

本期解除限售 8,962,656 股。下一期解除

限售 2018 年年度报告出具之日起。

方刚 2,500,000 0 625,000 1,875,000
股权激励限售股；高管锁

定股。

股权激励限售股下一期解除限售时间为

自授予限制性股票上市之日起 24 个月

后；高管锁定股，在其就任时确定的任

期内和任期届满后六个月内，每年转让

的股份不得超过其所持有本公司股份总

数的百分之二十五。

张静

萍
1,500,000 0 375,000 1,125,000

股权激励限售股；高管锁

定股。

股权激励限售股下一期解除限售时间为

自授予限制性股票上市之日起 24 个月

后；高管锁定股，在其就任时确定的任

期内和任期届满后六个月内，每年转让

的股份不得超过其所持有本公司股份总

数的百分之二十五。

李倩 1,000,000 0 250,000 750,000

股权激励限售股；高管锁

定股。

股权激励限售股下一期解除限售时间为

自授予限制性股票上市之日起 24 个月

后；高管锁定股，在其就任时确定的任

期内和任期届满后六个月内，每年转让

的股份不得超过其所持有本公司股份总

数的百分之二十五。

合计 97,136,225 108,122,842 73,090,505 132,168,562 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

向特定对象

发行股票

2020 年 12 月

16 日
3.94 元/股 101,522,842

2020 年 12 月

31 日
101,522,842  巨潮资讯网

2020 年 12 月

24 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

无

北京华录百纳影视股份有限公司 2020 年年度报告全文

61

其他衍生证券类

无

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2020年5月12日，公司第四届董事会第六次会议、第四届监事会第五次会议审议通过公司向控股股东盈峰集团非公开发行A

股股票相关议案，本次发行的股票数量不超过126,903,553股（含126,903,553股）（具体以中国证监会最终核准数量为准），

发行价格为3.94元/股。本次发行募集资金不超过人民币50,000万元，在扣除发行费用后全部用于电视剧及网络剧制作项目及

户外媒介采购项目。本次非公开发行A股股票相关议案于2020年5月29日经公司2020年第一次临时股东大会审议通过。